
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, A N. 15 POSTI DI CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA 1, AREA AMMINISTRATIVA, CON 
COMPETENZE CONTABILI PER LE ESIGENZE DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE E DELLE 
STRUTTURE DI QUESTO ATENEO, DI CUI CINQUE RISERVATI A VOLONTARI DELLE FFAA, 
INDETTO CON DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 6100/224331 DEL GIORNO 29.09.2022, 
AVVISO PUBBLICATO SULLA G.U. – 4^ SERIE SPECIALE “CONCORSI ED ESAMI” N. 78 DEL 
30.09.2022 

 
 

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  

VISTO il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 

VISTO il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 

17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 

VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 6100/224331 del giorno 29.09.2022 con la quale è stato 
indetto, presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico, per 
esami, a n. 15 posti di Cat. C, posizione economica 1, area amministrativa, con competenze 
contabili per le esigenze dell’Amministrazione generale e delle Strutture di questo Ateneo, di 
cui cinque riservati a volontari delle FFAA, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 78 del 30 settembre 2022; 

 
VISTI gli atti della commissione giudicatrice, 

ACCERTATO che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per 

usufruire della riserva a favore delle categorie di cui all’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e 

dell’articolo 678 comma 9, del D. Lgs.vo 66/2010, 

 





 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

D I S P O N E: 

Art. 1 – sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 15 posti di Cat. C, posizione 
economica 1, area amministrativa, con competenze contabili per le esigenze 
dell’Amministrazione generale e delle Strutture di questo Ateneo, di cui cinque riservati a 
volontari delle FFAA, indetto con D.D. 6100/224331 del giorno 29.09.2022 e avviso 
pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 78 del 30 settembre 2022; 

 
 
Art. 2 - La conferma della posizione in graduatoria di MILAQI ERDETA e PRETI ERELL ANAIG è 

condizionata alla produzione della determina di equivalenza del titolo di studio conseguito 
all’estero, ai sensi dell’art. 38 D. Lgs. n. 165/2001, prima della presa di servizio e comunque, 
a pena di decadenza dalla posizione occupata in graduatoria, entro 180 giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo. La decadenza 
dall’inserimento in graduatoria sarà disposta anche in caso di ricevimento di dichiarazione di 
titolo non equivalente a quello previsto da bando; 

 
 
Art. 3 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

  
Cognome  Nome 

 

 
Totale/60 

1 TARANTINO ARIANNA 59 

2 CARA MARCO 58,5 

3 PRIMICERI MARGHERITA 56,5 

4 GIOE PIERO 56 

5 BELFIORE FEDERICA 55,5 

6 ANTOGIOVANNI ILARIA 53,5 

7 MARTINO ROSA 52,5 

8 VENTURI FRANCESCO 51,5 

9 CATOZZI ALESSIA 

51 
(precede per figlio/i a carico) 

10 SCHIPANI ARIANNA 51 

11 NIGRO MONICA 

50 
(precede per figlio/i a carico) 



 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

12 ROMANO DONATO 50 

13 BERNARDI CHIARA 

49,5 
(precede per figlio/i a carico) 

14 BALDUCCI ALESSANDRA 

49,5 
(precede per minore età) 

15 BERSELLI CESARE 49,5 

16 LESSI MARCO 49 

17 DI MATTEO GIULIA 

48,5 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

18 ACCORSI STEFANIA 

48,5 
(precede per figlio/i a carico) 

19 RICCIONI CHIARA 

48,5 
(precede per minore età) 

20 NOTO STEFANIA 

48,5 
(precede per minore età) 

21 FALANGA ANNALISA 48,5 

22 CONTEGNO VALERIA 

48 
(precede per figlio/i a carico) 

23 ANTONELLI VALENTINA 

48 
(precede per minore età) 

24 RICCARDI BARBARA 

48 
(precede per minore età) 

25 BENINCASA MARA 48 

26 MANNO ANTONELLA 

47,5 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

27 MILAQI ERDETA 

47,5 
(precede per figlio/i a carico) 

28 PRETI ERELL ANAIG 47,5 

29 TACCONI MARISA 

46,5 
(precede per figlio/i a carico) 

30 CIONI SUSANNA 46,5 

31 URRACI LAURA 

46 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

32 BORTOLOTTI GIANLUCA 

46 
(precede per figlio/i a carico) 

33 ROMBOLÀ AGNESE 

46 
(precede per minore età) 

34 CATANO NUNZIO 

46 
(precede per minore età) 



 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

35 CEVENINI EMANUELE 

46 
(precede per minore età) 

36 MONTESANO ALESSANDRA 46 

37 BOI EMANUELA 

45,5 
(precede per figlio/i a carico) 

38 GUIZZARDI SOFIA 

45,5 
(precede per minore età) 

39 CAPUOZZI ANTONIO 45,5 

40 TERRENI SIMONA 45 

41 PONTE ELOISA 44,5 

42 TRIVIGNO MANUELA 

44 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

43 ZUCCHERI MARIKA 

44 
(precede per figlio/i a carico) 

44 LICCIARDI MICHELE 

44 
(precede per minore età) 

45 ALIA ANTONIO 44 

46 POLI SILVIA 

43,5 
(precede per minore età) 

47 DIRIENZO MARIACHIARA 43,5 

48 MARCHI FRANCESCA 

43 
(precede per Art. 5, co 4, punto 19 del D.P.R. 487/94 e 

per figlio/i a carico) 

49 CRICCA FRANCESCA 

43 
(precede per numero di figli a carico) 

50 CHIAVEGATTI CHIARA 

43 
(precede per numero di figli a carico) 

51 DAVI PAOLA 

43 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

52 BITETTO PAOLO 

43 
(precede per figlio/i a carico) 

53 TIRALONGO TONIA 43 

54 TOSI MONICA 42,5 

55 FAIOLO CHIARA 

42 
(precede per figli a carico) 

56 GUIZZARDI LAURA 

42 
(precede per minore età) 

57 BELLODI ALESSANDRO 

42 
(precede per minore età) 



 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

58 CONTINI MICHAELA 

42 
(precede per minore età) 

59 DI LUCCIA STEFANO 

42 
(precede per minore età) 

60 CURTI VALENTINA 

42 
(precede per minore età) 

61 FRASCAROLI SILVIA 42 

 

 

Art. 4 – Sono dichiarati vincitori del concorso: 

• Tarantino Arianna 

• Cara Marco 

• Primiceri Margherita 

• Gioe Piero 

• Belfiore Federica 

• Antogiovanni Ilaria 

• Martino Rosa 

• Venturi Francesco 

• Catozzi Alessia 

• Schipani Arianna 

• Nigro Monica 

• Romano Donato 

• Bernardi Chiara 

• Balducci Alessandra 

• Berselli Cesare 

  

Firmato digitalmente dal Dirigente 
                                     Michele Menna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMILIA 
ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 

 


		2023-04-08T09:51:35+0000
	MICHELE MENNA




